w

Bundesministerium
fur Verkehr

2. Fachkonferenz ,,Neue Technologien und Testfelder
fiir Wasserstrafden und Hifen”

vom 11. bis 12. Juni 2025 | Ort Bundesministerium fiir Digitales und Verkehr, Invalidenstrale 44, 10115 Berlin

Programm am 11. Juni 2025

ab 12.00 Uhr

13.30 Uhr

13.45 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.15 Uhr

16.15 Uhr

17.00 Uhr

ab 19.00 Uhr

Einlass und Registrierung

BegriiRung
Patrick Schnieder, MdB, Bundesminister fiir Verkehr

Update zu den drei Férderprogrammen
IHATEC, DTW und DigiTest

Besichtigung und Ausstellung
Patrick Schnieder, MdB, Bundesminister fiir Verkehr

Kurzvorstellung der neuen Projekte

Pause / individuelle Vernetzung

Vorstellung von drei Projektergebnissen

Impulsvortrag aus dem Themenbereich der kiinstlichen Intelligenz
Dr. Philipp HeR, acatech / MISSION KI

Abendveranstaltung im Paulaner im Spreebogen

Stand 09.05.2025, Anderungen vorbehalten



% Bundesministerium
fur Verkehr

2. Fachkonferenz ,,Neue Technologien und Testfelder
fiir Wasserstrafden und Hifen”

vom 11. bis 12. Juni 2025 | Ort Bundesministerium fiir Digitales und Verkehr, Invalidenstrale 44, 10115 Berlin

Programm am 12.Juni 2025

ab 08.00 Uhr

09.00 Uhr

09.15 Uhr

09.45 Uhr

11.15 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

Einlass und Registrierung

BegriiRung
Christian Hirte, MdB, Parlamentarischer Staatssekretdr beim
Bundesminister fiir Verkehr

Einblick in die Strukturierung der WS Digitalprojekte

Pause / individuelle Vernetzung

Workshops
(u. a. auf Grundlage der abgefragten Themen)

Zusammenfassung und Verabschiedung

Ende der 2. Fachkonferenz

Stand 09.05.2025, Anderungen vorbehalten





